



INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

o Fiscai	: 2024		No. Expediente:	INDOTEL-CCC-LPN-2023-0013	
01	03	2024			
Dia	Mes	Año	No.Documento:	2024-085	
Capitulo:			5131 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES		
			01 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES		
Unidad Ejecutora:			0001 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES		
Proceso:			Adquisición e implementación de base de datos de Oracle para el robustecimiento de la arquitectura de la base de datos de series negadas		
No. Referencia:			INDOTEL-CCC-LPN-2023-0013		
Monto Total Proceso:			\$8,303,062.33		
	01 Dia ora:	01 03 Dia Mes ora:	Dia Mes Año	01 03 2024 Dia Mes Año No.Documento: 5131 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECO 01 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECO 0001 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECO Adquisición e implementación de base de datos de arquitectura de la base de datos de series negadas INDOTEL-CCC-LPN-2023-0013	

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones para el año 2024, aprobado por Ley No.80-23, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

PESOS DOMINICANOS

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la cuenta presupuestaria	Apropiacion Presupuestaria
2.6.1.3.01	EQUIPOS DE LA TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACION	\$1,533,412.04
2.6.8.3.01	PROGRAMA DE INFORMÁTICA	\$558,953.74
2.2.5.9.01	LICENCIAS INFORMÁTICA	\$2,540,699.05
2.2.8.7.01	SERVICIOS TÉCNICO PROFECIONALES	\$2,208,960.00
2.2.8.7.04	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	\$1,461,037.50
<u> </u>	\$8,303,062.33	

El monto de: Ocho millones trescientos tres mil sesenta y dos pesos Con 33/100

Numero de Preventivo	Fecha Preventivo	Monto de Preventivo
	01-mar-24	\$8,303,062.33

Luz Severino Directora Financiera



Moneda:

Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones
Luz Estrella Severino Castillo

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrónico: https://www.viafirma.com.do/inbox/app/indotel/v/0c3641f8-de32-4411-b050-09b35268aaee